



#

پیگیری برای ثبت ملی جاده چالوس

معاون میراث فرهنگی البرز، از پیگیری برای ثبت ملی جاده چالوس خبر داد. مهناز طاهری، درباره این خبر به «ایسنا» گفت: «ثبت ملی این جاده از مدت‌ها پیش در دستور کار میراث فرهنگی البرز قرار گرفته، اما تاکنون عملیاتی نشده، به دلیل اینکه بخشی از این جاده در حوزه استان مازندران قرار دارد، ثبت ملی آن مستلزم همکاری دستگاه‌های دو استان است.» او افزود: «ملی شدن این جاده جزو برنامه‌های ششم توسعه است، اما به‌نظر می‌رسد عملی شدن آن تا برنامه هفتم نیز به طول بینجامد. اگر جاده چالوس ملی شود نظارت ویژه‌ای بر رستوران‌ها، مراکز اقامتی و پذیرایی این محور صورت می‌گیرد، بدون شک با ثبت ملی این جاده حفظ و نگهداری از این جاده به شکل قانونمندتری انجام می‌گیرد.»



محیط زیست

اعطای نشان خرس قهوه‌ای ایران به بانوی فعال محیط زیست مهابادی

رئیس اداره محیط زیست شهرستان مهاباد گفت: «پخشان قلندری، بانوی فعال محیط زیست این شهرستان نشان خرس قهوه‌ای سال ۱۳۹۵ ایران را دریافت کرد.»

کاربران حسینی با تقدیر از اقدامات تشکل‌های زیست محیطی، بیان کرد: «نشان خرس قهوه‌ای ایران و لوح تقدیر این فعال محیط زیست مهابادی در دومین نشست تخصصی حقوق حیوانات با حضور معصومه ابتکار اعطا شد که حاصل فعالیت‌های خوب وی در موضوع محیط زیست و دفاع از حقوق حیوانات است.»

او افزود: «این فعال محیط زیست در سفر رئیس‌جمهوری به شهرستان مهاباد در دفاع از حقوق اسب‌های محلی تصاویر و پوستری را به نمایش گذاشت که تأثیرات مثبت در حوزه محیط زیست و دفاع از حقوق حیوانات برجای گذاشت که عامل اصلی این انتخاب همین موضوع است.» پخشان قلندری، دریافت‌کننده نشان خرس قهوه‌ای نیز در این مراسم گفت: «این نشان را به افرادی اعطا می‌کنند که درباره دفاع از حقوق حیوانات فعال باشد.»

معصومه ابتکار و آزاد عباسی از استان کردستان هم‌زمان با من موفق به دریافت این جایزه و نشان شدند، سالانه در شهرویر دیده‌بان حقوق حیوانات ایران افرادی را که کار شاخص و اقدامات مفید «صد خشونت حیوانات» انجام دهند نشان خرس قهوه‌ای را اعطا می‌کند.

راه‌اندازی مسیر گردشگری عمان به ایران از اول مهر

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان از راه‌اندازی مسیر گردشگری خط دریایی بندر خصب در کشور عمان به بندرعباس از اول مهر امسال خبر داد.

محسن ضیایی، درباره جزئیات این خبر گفت: «این طرح در پی تعامل جمهوری اسلامی ایران و کشور عمان در خصوص ارتقای بیشتر همکاری‌های چند جانبه اقتصادی، تجاری، سیاسی و گردشگری اجرا خواهد شد.» او افزود: «در همین راستا نسبت به تهیه بسته پیشنهادی سرمایه‌گذاری و معرفی مشوق‌های این حوزه، معرفی جاذبه‌های فرهنگی و لوح‌های فشرده اقدام شده است.»

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان بیان کرد: «با توسعه مناسبات سیاسی، اقتصادی، تجاری و گردشگری در کشور شاهد رونق هرچه بیشتر گردشگری و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در استان هرمزگان و نیز توسعه تجارت و فروش محصولات صنایع دستی استان در کشور عمان و کشورهای حوزه خلیج فارس خواهیم بود.»

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید حفاظت محیط زیست:

هیچ گونه جدید جانوری در فهرست انقراض قرار ندارد



فرهنگستان/عکس‌خانه

سربین نیکنام
N.niknam@fdn.ir

افزایش شکار غیر مجاز و صدور پروانه برای شکارچیان همواره از مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان و دوستداران محیط زیست بوده و هست؛ هر چند در سال‌های اخیر سازمان حفاظت محیط زیست دستورالعمل و برنامه‌های متعددی مانند قرق‌های اختصاصی را برای کنترل بر کار شکارچیان اجرایی کرده است، انقراض گونه‌های جانوری و آبریان موضوعی نیست که بتوان با اجرای این برنامه‌ها امید داشت هیچ خطری در کمین حیوانات خشکی و آبی نیست؛ زیرا شکار غیر مجاز اتفاقی است که برخلاف خواسته همه متولیان و دست‌اندرکاران محیط زیست می‌افتد. اما علی‌تیموری، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با «فرهنگستان» این اطمینان را داد که در سال‌های گذشته هیچ گونه جدید جانوری به واسطه شکار غیر مجاز در فهرست گونه‌های در معرض انقراض قرار نگرفته است.

این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست می‌افزاید: «فهرست گونه‌های جانوری در معرض خطر انقراض به استناد مصوبه شماره ۱۶۸ شورای عالی حفاظت محیط زیست به تفکیک پستانداران، پرندگان، خزندگان و آبریان تعیین شده است.»

برخی استان‌ها، منابع آبی، کاهش روزهای مجاز صید در هفته و کاهش تعداد ابزار صید قابل استفاده با یک پروانه به یک واحد از دیگر دستورالعمل‌های جدید برای کاهش صید است.

تیموری درباره آبریان در معرض خطر انقراض نیز می‌گوید: «بنا به مصوبه شورای عالی محیط زیست صید ماهی کور غار و آقیون‌های آب‌های داخلی ممنوع است. در مورد سایر آبریان هم در چند سال گذشته تلاش شده با اصلاح دستورالعمل‌های صید مانند کاهش تعداد ماهی قابل صید، کاهش فصل مجاز صید و استثنای کردن محدوده اعتبار پروانه صید، میزان برداشت از آبریان آب‌های داخلی به نحو مطلوب‌تری نسبت به گذشته مدیریت شود. همچنین افزایش بهای پروانه‌ها، ممنوعیت برخی روش‌های صید مانند صید با تور در

برخی استان‌ها، منابع آبی، کاهش روزهای مجاز صید در هفته و کاهش تعداد ابزار صید قابل استفاده با یک پروانه به یک واحد از دیگر دستورالعمل‌های جدید برای کاهش صید است.

برگزاری دوره‌های آموزشی زیر نظر ارتش

همه شکارچیان برای دریافت مجوز حمل سلاح دوره‌های آموزشی را زیر نظر ارتش طی می‌کنند که بخشی از آن نیز درباره مقررات شکار و صید است. سازمان محیط زیست نیز هر ساله ممنوعیت‌ها، محدودیت‌ها و ضوابط مربوط به شکار و صید هر یک از گونه‌های قابل شکار و صید را که برای آن پروانه صادر می‌کند، در قالب دستورالعمل‌های مجزا تنظیم کرده و در

تدوین طرح آموزش جامع دارندگان سلاح‌های شکاری

تیموری با اشاره به اینکه سازمان محیط زیست به منظور توسعه برنامه‌های آموزش اطلاعات تخصصی، ضوابط حقوقی و قانونی مربوط شکار و صید اقدام به تدوین طرح آموزش جامع دارندگان سلاح‌های شکاری کرده است، می‌گوید: «در دوره‌های آموزشی جامع و تکمیلی برای شکارچیان، دریافت دفترچه شناسایی شکارچی و پروانه شکار الزامی است.» مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید حفاظت محیط زیست ادامه می‌دهد: «با توجه به اینکه در پاییز و زمستان سال گذشته سرشماری

جامع گونه‌های قابل شکار در همه استان‌ها انجام شده، آمارها به تفکیک استان‌ها و مناطق در حال جمع‌آوری و پردازش است. نتایج حاصل از این آنالیز، سیاست‌های سازمان درباره صدور پروانه شکار و تعداد پروانه‌های قابل صدور در سال جاری را تعیین می‌کند.» او می‌افزاید: «قرق‌های اختصاصی، که پنج محدوده از آنها در استان‌های یزد، کرمان و سمنان به تصویب رسیده، از ظرفیت‌های جدید برای صدور پروانه شکار در مناطقی هستند که با مشارکت‌های جوامع بومی، محلی، تشکل‌های مردمی و بخش خصوصی برای کمک به افزایش جمعیت‌های طبیعی حیات وحش، مورد حفاظت قرار گرفته‌اند.» محدود شدن سلاح‌های شکاری مجاز به شکار می‌تواند از میزان شکار بکاهد، اما شکارچیان غیر مجاز اساساً به قوانین و مقررات بی‌توجه هستند و در برخی موارد از سلاح‌های جنگی نیز برای شکار غیر مجاز استفاده می‌کنند.

یادداشت

پیش‌بینی و اعلام وضع هوا در وضعیت قرمز



رضا بیطرفان پژوهشگر

ایران به‌عنوان ششمین کشور از ۱۰ کشور نخست بلاخیز جهان به دلیل قرار گرفتن در منطقه خاص تکتونیکی کره زمین، همواره شاهد وقوع بلایای طبیعی مختلف بوده است. به‌طوری که با هزاران کشته و خساراتی افزون بر میلیاردی ریل یکی از کشورهایی به شمار می‌آید که آمار بالای در حوادث طبیعی به خود اختصاص داده است. از سال ۱۳۳۳ تا ۱۳۹۴ وقوع سیلاب فقط در تهران، حدود ۲۸۰۰ کشته و ۷۰۰ مجروح برجای گذاشته است. همچنین در حوادث مشابه چند سال اخیر از جمله سیل

پاکدشت تهران (۹۴/۶/۲۷) پنج کشته، سیل در یک منطقه کوچک (رباط قره‌بیل) از توابع خراسان شمالی (۹۴/۵/۹) سه کشته، وقوع سیل در تعطیلات عید فطر و هم‌زمان با حجم بالای ترافیک جاده‌ها و سفرهای تابستانی مردم در مازندران، کردستان، گیلان، خراسان شمالی و البرز (۹۴/۴/۲۸) ۱۹ کشته، توفان تهران (۹۳/۳/۱۲) پنج کشته، سیل در بخش‌هایی از استان خوزستان (۹۰/۸/۲۹) هشت کشته برجای گذاشت. این آمار البته تنها گوشه‌ای از میزان تلفات سیلاب‌ها و توفان‌هاست. در آخرین بحران، چند روز پیش (۱۲ شهریور) در مناطقی از استان‌های مازندران و گلستان هفت نفر از هم‌وطنانمان کشته و ۶۱۰۰ واحد مسکونی دچار خسارت شدند؛ مجموع خسارت‌ها به حوزه‌های مختلف از جمله مسکن، کشاورزی، زیرساخت‌ها و تأسیسات هم بیش از ۱۷۰ میلیارد تومان برآورد شد. مخاطرات و بلایای طبیعی اعم از بلایای قابل پیش‌بینی (سیلاب، توفان، گرما و سرمای شدید هوا، پدیده گردوغبار و ریزگرد، خشکسالی و...) و غیرقابل پیش‌بینی (زلزله، راش و نشست زمین و...)، بسته به نوع و شدت آنها، همواره وجود دارد و تقریباً از تلفات و خسارت‌های آنها گریزی نیست. این گونه بلایا در صورت گستردگی و تلفات بالا حتی ممکن است دولت‌ها را با بحران‌های جدی اجتماعی، اقتصادی و سیاسی دست به گریبان کند. اما هر جا بحران‌ها وجود دارند، دستگاه‌ها و سازمان‌های مدیریت‌کننده بحران و رسانه‌ها نیز هستند. در دنیای امروز با توجه به گستردگی و وسایل ارتباط جمعی، رسانه‌ها می‌توانند با هشدار و اطلاع‌رسانی گسترده و آموزش

چگونگی مواجهه با بحران، از اثرات مخرب آن بکاهند. در نگاهی به چگونگی پیش‌بینی دو حادثه توفان و سیلاب اخیر در مازندران و گلستان، در اطلاعیه‌های سازمان هواشناسی کشور و پوشش خبری آن در صدا و سیما نشان می‌دهد اگرچه در اختطاریه سازمان هواشناسی و نیز بعضی از بخش‌های خبری صدا و سیما ادبیات و واژگان گزارش هواشناسی نسبت به گذشته، هشدارآمیزتر بود و برای مخاطب جلب توجه می‌کرد، اما همچنان استفاده نکردن از دیگر تکنیک‌های برجسته‌سازی خبر از جمله اختصاص اولویت پخش بالا، مدت زمان، قالب‌های انتشار مناسب مثل ارتباط زنده و گفت‌وگو در استودیو یا کارشناسان و...، موجب جدی تلقی نشدن خبر در افکار عمومی شد. علاوه بر این، گویا رویداد اول در نظر سردبیران بعضی بخش‌های خبری مهم و پر مخاطب (۱۴۰۰ و ۲۰۳۰) هم اصلاً ارزش خبری نداشت و اختطاریه سازمان هواشناسی در آنها اطلاع‌رسانی نشد؛ اما آنچه بعد از وقوع چنین حوادثی به‌جا می‌ماند مردم هستند فرورفته در شوک حادثه، با خانه و اموالی سیل‌برده و توفان‌زده و کسب‌وکاری بر آب و باد رفته و احتمالاً داغ عزیز یا عزیزانی بر دل مانده. مدیران دستگاه‌های مسئول هم چند روزی سعی می‌کنند تا به آسیب‌دیدگان امداد رسانی کنند و البته در این بین گاهی یکدیگر را هم به کم‌کاری و قصور متهم می‌کنند تا اینکه حادثه فراموش شود تا بحران بعد. از حق نگذریم همه تقصیر‌ها را هم نمی‌توان متوجه سازمان هواشناسی و صدا و سیما کرد؛ عواملی چون فرسوده و غیراصولی بودن ساخت‌وسازهای شهری و روستایی، کم‌توجهی بعضی مردم به اطلاعیه‌ها و اخبار منتشر شده از سوی دستگاه‌های مسئول و رسانه‌ها یا حتی کم شدن مخاطب رسانه‌های رسمی و سنتی نیز در بالا بودن تلفات و خسارت‌ها بی‌تاثیر نیستند. نتایج پژوهش اخیر نگارنده با عنوان «بررسی پوشش اخبار هواشناسی در سیمای جمهوری اسلامی ایران» نشان می‌دهد سازمان‌های هواشناسی کشور و صدا و سیما، اخبار بعضی از بحران‌های جوی قابل پیش‌بینی (سیل و توفان) در سال‌های گذشته را حرفه‌ای مدیریت نکرده‌اند.

بر اساس این تحقیق، ادبیات و واژگان حدود ۵۰ درصد از گزارش‌های هواشناسی بحران که در بخش‌های خبری پخش شده، حساس‌کننده نبود و توانست عمق و ابعاد بحران پیش‌بینی شده را نشان دهد. همچنین از هر پنج بحران سیل و توفان، یک مورد از آن در اطلاعیه‌های سایت سازمان هواشناسی پیش‌بینی نشده بود. از هر سه گزارش هواشناسی پخش‌شده در بخش‌های خبری، یک مورد آن با آنچه که در اطلاعیه‌های سازمان هواشناسی پیش‌بینی شده بود، انطباق نداشت. نتایج تحقیق همچنین نشان داد فقط در کمتر از ۱۰ درصد از گزارش‌های هواشناسی بخش‌های خبری، از کارشناسی غیر از کارشناس هواشناسی برای ارائه توصیه به مردم و صاحبان مشاغل مختلف در معرض بحران (کشاورزان، دامداران، رانندگان و مسافران) استفاده شده است. ۶۰ درصد از گزارش‌های پیش‌بینی بحران‌های جوی مانند رویدادهای عادی جوی در انتهای بخش‌های خبری پخش شد. مقایسه زمان اختصاص داده شده به گزارش‌های هواشناسی در روزهای عادی و بحرانی نشان داد که حدود ۵۰ درصد از گزارش‌های پیش‌بینی بحران‌های جوی هم مثل گزارش‌های پیش‌بینی رویدادهای عادی جوی، زمانی بین یک تا دو دقیقه داشت. با توجه به در پیش بودن فصل سرما و شروع بارندگی‌ها، آمادگی و اقدام دستگاه‌های مسئول مدیریت بحران برای پیش‌آگاهی و آموزش قبل از وقوع بحران‌های جوی، لازم و ضروری است. در همین خصوص باید مدنظر داشت که یکی از راه‌های دستیابی به این هدف، استفاده مناسب و حرفه‌ای از بسستر فضای مجازی و همچنین شبکه‌های رایویی و تلویزیونی محلی و سراسری است.

اگهی

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجاب سیمه هادی فرزند عباس به شماره شناسنامه ۱۴۹۱۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مدیریت دولتی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه با شماره ۰۲۲۹۰۱۸۱۰۲۲۹۰ مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به نشانی ساوه، بلوار شهید بهشتی، بلوار شهید فهیمه، کیلومتر ۴ جاده نورعلیقبک شهر ک دانشگاه شهر ک دانشگاه خاتم‌الانبیاء - صندوق پستی ۳۹۱۸۷-۳۹۱۸۷ اداره فارغ‌التحصیلان ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجاب سیدحسین ابراهیمی مقدم فرزند سیدجبار به شماره شناسنامه ۲ (دو) صادره از دهران در مقطع کاردانی در رشته مهندسی پزشکی بیوالکترونیک صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی ذوقول با شماره ۰۷۶۴۹۱۴ مقفود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ذوقول به نشانی خوزستان- ذوقول- بلوار دانشگاه- دانشگاه آزاد اسلامی ذوقول ارسال نماید.

برگ سبز خودرو سواری پژو ۲۰۶ به رنگ بژ- متالیک به شماره شهرداری ۱۳۳۶۶ ایران ۱۵ به شماره شناسی ۰۷۳۰۸۳۶۰ و شماره موتور ۲۵۲۱۹FSM۸۴۶۲۱۹ به نام ایراندخت حمیدی نخستین مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز سواری سایبا SL۱۳۱ مدل ۹۱ به شماره موتور ۴۷۸۲۱۱۲ و به شماره شناسی NAS411100C3479398 به شماره پلاک ۱۴-۸۷۳ به نام معصومه تقیان‌زاده مقفود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز خودرو پژو سواری مدل ۸۳ به رنگ قرم‌ای - متالیک به شماره

استان و شهرستان	نام و نام خانوادگی	شماره تماس
اردبیل	غفار یارسا	۰۹۱۲۱۳۹۱۸۲۲
اصفهان	شهنام شیععی	۰۹۱۱۳۷۵۷۱۱۲
ایلام	عاطفه آزادپور	۰۹۱۸۹۴۳۴۹۰
بوشهر	ابراهیم احمدی	۰۹۱۷۷۷۱۳۷۱
خوزستان	حسین حسین نژادیان	۰۹۱۶۱۱۸۸۳۹۳
خراسان	علی زرانی بهار	۰۹۱۵۳۱۰۴۹۴۷
زنجان	علی اکبر شیوخی	۰۹۱۹۱۴۱۰۱۰۱
رابط کریم و بهارستان	الله حمزه‌ای	۰۹۱۹۲۹۰۲۱۹۹
سمنان	یکانه قزلو	۰۹۲۸۳۰۸۱۴۴۳
ساوه /زرنده	عباس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
شرق استان تهران	ایرج صادقلعی	۰۹۱۲۳۱۲۰۱۶۸
شهریار / قدس / ملارد	علی برزگر	۰۹۳۶۹۷۶۹۶۲
فارس	قاسم توانایی	۰۹۱۷۱۱۳۰۰۰۳
استان و شهرستان	نام و نام خانوادگی	شماره تماس
تهران	مهرداد توری	۰۹۱۲۶۸۱۷۷۴۱
کرمان	حسین شهبانی	۰۹۱۳۴۴۶۸۸۶
کرج	ولی ابراهیمی	۰۹۱۲۱۶۷۱۲۴۳
کردستان	مرتضی چواندیری	۰۹۱۸۸۷۱۱۵۴۲
کرمانشاه	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۷۷۷۰
گیلان	پرویز مددی	۰۹۱۷۱۴۰۸۲۲
گلستان	شیردانی	۰۹۱۳۷۵۷۱۱۲
گیلان	فرشاد نوروزپور	۰۹۱۳۸۱۶۶۸۴
لرستان	ابراهیم بهرج	۰۹۱۶۶۰۹۷۵۷
آذربایجان شرقی	سجاد محمد درخشی	۰۹۱۲۶۸۱۱۱۶۴
هرمزگان	سلماز فرجی	۰۹۱۲۱۰۱۶۵۱۶

نماینده‌گی شهرستان‌ها و مراکز استانی روزنامه فرهنگستان

Province and cities agencies
 خبرهای خود را برای iranzamin@fdn.ir ارسال نمایید
 شماره تماس هم‌هنگی خبر: ۶۶۷۲۶۲۸۳

جهت واگذاری سرپرستی روزنامه فرهیختگان با ما تماس بگیرید
 تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۰۶
 فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۰۷
 agahi@fdn.ir